
СТАНОВИЩЕ 

от 

проф. Станислав Георгиев, дф 

Катедра „Организация и икономика на фармацията“  

Фармацевтичен факултет на МУ-Пловдив 

Член на Научно жури съгласно Заповед на Ректора на МУ-Плевен № 3375/26.11.2024 г 

 

Относно: конкурс за заемане на АД „Доцент“ по научна специалност 

„Фармакоикономика и фармацевтична регулация“ в област „Здравеопазване и спорт”, 

професионално направление „Фармация”, обявен в ДВ, бр. 90/25.10.2024 г. за нуждите на 

катедра „Фармацевтични науки и социална фармация” към Фармацевтичен факултет на 

Медицински университет –Плевен. 

В обявения конкурс за академичната длъжност „ДОЦЕНТ” участва само един кандидат – 

гл. ас. Светослав Николаев Стоев, д.ф., от катедрата по „Фармацевтични науки и социална 

фармация“ на Фармацевтичния факултет на МУ-Плевен, за нуждите на която е обявен. 

Представените от кандидата материали са в пълно съответствие със законовите 

изисквания и изискванията на Правилника за академично развитие в МУ-Плевен за заемане на 

академичната длъжност „Доцент“. Доказателственият материал е пълен, като няма 

повторяемост с представените доказателства при придобиване на ОНС „доктор“. Спазени са 

всички административни срокове по провеждане на конкурса. 

 

І. Анализ на кариерния профил на кандидата. 

 

Маг.-фарм. Светослав Стоев, дф се дипломира като магистър-фармацевт през 2012 г. във 

Фармацевтичен факултет на МУ – София.  

Започва професионалното си развитие като магистър – фармацевт в аптека Нитфарм в 

периода 2013 – 2014 г.  

От 2015 г. до 2017 г. е сътрудник клинични изпитвания във фирма Акселсиорс България 

ЕООД.  

От 2017 г. до 2021 г. е клиничен фармацевт в СБАГ „Д-р Щерев“ ЕООД, София, а от 

2021 г. до 2022 г. е и мениджър клинична фармация и заместник – управител на болницата.  



От 2020 г. е назначен за асистент в МУ-Плевен, Фармацевтичен факултет, катедра 

„Фармацевтични науки и социална фармация“. След спечелен конкурс  през 06.2020 г., и до 

момента е главен асистент в същата катедра.  

В периода 2021 – 2022 г. е заместник – председател на Комисията по етика за клинични 

изпитвания към МЗ.  

В периода 2022 – 2023 г. е старши сътрудник клинични изпитвания в Parexel Ltd., 

България, а от месец май 2024 до момента е клиничен фармацевт в МБАЛ „Вита“ ЕООД, 

София.  

През 2016 г. придобива специалност по ОИДАП в МУ-София.  

През 2019 г. придобива ОНС „доктор“ по Фармакоикономика и фармацевтична 

регулация в МУ-София.  

През 2022 г. придобива магистърска степен по „Обществено здраве и здравен 

мениджмънт“ в МУ-Плевен. 

През 2022 г. придобива и специалност по Клинична фармация в МУ-София.  

Гл. ас. Светослав Стоев е член на Български фармацевтичен съюз, Международно 

дружество по онкологична фармация, Асоциация на болничните и клинични фармацевти в 

България, Международно дружество по фармакологична бдителност, Международно 

дружество по фармакоепидемиология и Европейско дружество по клинична фармация.  

II. Учебно-преподавателска дейност. 

 

Гл. ас. Светослав Стоев участва активно в преподаването по учебните дисциплини: 

„Социална фармация и фармацевтично законодателство“, „Фармакоикономика“, 

„Фармацевтични грижи“ и „История на фармацията“ на студенти по фармация във ФФ на МУ-

Плевен, обучаващи се на български език, където чете лекции, води практически упражнения и 

семинари, участва в провеждането на семестриални изпити. Също така преподава и на студенти 

помощник – фармацевти в Медицински колеж към МУ-Плевен. 

Участвал е в разработването на учебните програми по преподаваните дисциплини. 

Учебната му натовареност през последните 3 академични години е впечатляваща –

1401.6 часа, при годишен норматив за МУ-Плевен от 400 часа.  

Гл. ас. Стоев е съавтор на ръководство за провеждане на практически упражнения по 

Социална фармация и фармацевтично законодателство с ISBN. 



Гл. ас. Стоев има участие в един международен проект на тема „DIGITALISE GROUP – 

дигитални инструменти за осигуряване на рационална лекарствена употреба при уязвими групи 

пациенти“, два национални проекта, на които е и ръководител и един проект, в който е 

участник.  

Считам, че в областта на учебно-преподавателската дейност гл. ас. Стоев e напълно 

изграден, с голям професионален опит на преподавател, който напълно отговаря на 

изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Правилника за академично развитие в МУ-Плевен за 

заемане на академичната длъжност „Доцент“. 

 

III. Оценка на научните трудове на кандидата.  

 

Научно-изследователската дейност на гл. ас. Стоев е основно в областта на 

лекарствената употреба, лекарствената бдителност, фармакоикономиката и фармацевтичните 

грижи. Основните му приноси, отразени в научните публикации, имат научно-приложен 

характер, като считам, че те имат съществен принос във фармацевтичната наука и практика. 

 

От представените общо 19 публикации, 11 са в реферирани списания във WoS и в Scopus.  

Общият “импакт-фактор” на кандидата е 29.855. 

Кандидатът има 38 цитирания на публикации в чуждестранни източници за последните 5 

години. 

Има 11 резюмета от научни форуми в чужбина и 24 от научни форуми в България 

Участва в 4 научни проекта. 

Има 1самостоятелна монография на тема „Фармацевтични грижи при социално значими 

заболявания. Практически аспекти.“ 

 

Научните приноси на гл. ас. Стоев са разделени както следва: 

 

1. Научно-теоретични 

 Разработен е модел за оценка на стойностната ефективност на различни подходи за 

контролирана овариална хиперстимулация като специфичен елемент от лечението чрез 

асистирани репродуктивни технологии (АРТ). Публикациите съдържат предложение за 



качествено нов подход при оценка на ефективността на базата на профила на безопасност на 

терапевтичните алтернативи (уринарни, рекомбинантни и смесени протоколи) за контролирана 

овариална индукция.  

 Разработена е концепция за мониторинг на лекарствената безопасност при контролирана 

овариална хиперстимулация. 

 Предложен е допълнителен критерий за подбор на терапевтичен подход за индукция на 

мултифоликуларен растеж при лечение на инфертилитет чрез методите на асистирана 

репродукция  

 Разгледани са принципите за персонализиран подход при предписване на 

фармакотерапия при пациенти с едновременно налични бъбречна и сърдечна недостатъчност с 

цел редукция на риска 

 Предложен е модел за оценка на икономическата тежест на онкологични заболявания, 

който е апробиран за анализ на HPV-свързани, ваксино-предотвратими ракови заболявания, 

регистрирани на територията на Република България.  

2. Научно-методични 

 Разработени са методики за анализ на данни за нежелани лекарствени реакции, вкл. е 

приложен сравнителен анализ на публикувани данни и съдържание, потенциално асоциирано с 

информация за нежелани ефекти от лекарствата в социални медии с цел оценка на 

безопасността на лекарствени продукти и идентификацията на потенциални сигнали за НЛР.  

 Разработена и апробирана е методология за анализ на разходната ефективност на 

специфични терапевтични стратегии в областта на репродуктивната медицина и онкологията. 

 Предложен е метод за анализ на актуални изменения и допълнения в лекарственото и 

фармацевтично законодателство на ниво ЕС с оглед оценка на ефективността на регулаторния 

контрол на дейностите с лекарствени продукти за оптимизиране на здравните резултати и 

подобряване на общественото здраве в ЕС 

3. Научно-приложни приноси 

 Извършен е анализ на специфични аспекти на лекарствени продукти, нутрацевтици и 

хранителни добавки като основа за разработване на клинични фармацевтични интервенции за 

превенция, идентификация и разрешаване на лекарствено-свързани проблеми като елемент от 

фармацевтичната практика 



 Извършените анализи в част от предоставените публикации са основа за оптимизиране 

на рационалната лекарствена употреба, както и за подобряване на терапевтичната ефективност 

и безопасност при специфични популации от пациенти като жени със синдром на 

поликистозните яйчници, двойки, страдащи от стерилитет, болни с Ковид-19, както и някои 

HPV-свързани злокачествени заболявания.  

 Представените резултати (напр. анализ на причините за нерационално лечение с 

антибиотици) вследствие на проведени проучвания в част от научните трудове могат да бъдат 

имплементирани в клиничната практика с цел подобряване на общественото здраве чрез мерки 

за редукция на  антимикробната резистентност, нерационалното самолечение, както и 

превенцията на ваксинопредотвратими онкологични заболявания, свързани с прекарана HPV-

инфекция.  

 За първи път в България е проведен анализ на пандемията от Ковид-19 върху лечението 

на стерилитет чрез методите на асистирана репродукция, особено с оглед на 

фармакоикономическия анализ на терапевтичните подходи въз основа на данни от реалната 

клинична практика.  

 Демонстрираните резултати служат като предпоставка за въвеждане на модел за 

оптимизация на разходите за лекарствено лечение чрез рационален избор на съответни 

терапевтични подходи, които могат да се приложат на национално и международно ниво, 

особено в области с високи нива на разходване на публични средства като лечение чрез 

асистирана репродукция и онкология.  

 За първи път в България е извършен обстоен анализ на икономическата тежест на всички 

HPV-свързани онкологични заболявания, на база данни от реалната клинична практика; 

Предложен е детайлен анализ, като са оценени допълнително и индиректните разходи в 

резултат на загуба на производителност вследствие на изследваните заболявания; 

 Посочен е спектър от изискуеми компетентности за предписване и управление на 

антимикробни терапии, които подпомагат хармонизацията на добрите практики в Европейския 

съюз. 

 Проведени са анализи на практическата приложимост на изменените и допълнени 

нормативни актове, в състава на европейското законодателство за лекарствата с оглед ефекта им 

за ограничаването на антимикробната резистентност в ЕС 



 Анализирани са специфични аспекти на дигитализацията в здравеопазването, 

включително внедряването на електронни предписания на национално и европейско ниво  

 Проучено е значението на клинични фармацевтични интервенции и ролята на клиничния 

фармацевт, като цяло, в недостатъчно проучени от гледна точка на фармацевтичните грижи, 

терапевтични области в България като стерилитет (лекуван чрез методите на асистирана 

репродукция), синдром на поликистозни яйчници, хронично бъбречно заболяване на фона на 

сърдечна недостатъчност и др. 

 Проучени са специфичните особености на процеса по осигуряване на подобрено ниво на 

пациентско съгласие (compliance) и придържане към предписаната терапия (adherence), вкл. 

чрез демонстрация на тези особености в специфично-контролираната среда на провеждане на 

клинични изпитвания с лекарствени продукти. Анализирана е гледната точка на медицинските 

специалист, като участници в процеса на осигуряване на условията за оптимално съгласие и 

придържане към терапевтични план, вкл. и при клинични проучвания.  

 Предложени са систематизирани подходи за приложение на фармацевтични грижи при 

нозологични единици, които до сега не са били обект на анализ от гледна точка на 

възможностите за подобряване на здравните резултати чрез пряко въвличане на фармацевт като 

участник в процеса на лечение и проследяване на заболяването. 

 

IV. Лични впечатления. 

 

Познавам гл.ас. Стоев като уважаван магистър-фармацевт и преподавател, като съм пряк 

свидетел на неговото развитие като учен и експерт в областта. Той е интелигентен и 

любознателен, притежава отлични педагогически и комуникационни умения за работа със 

студентите. Впечатленията ми са, че маг.фарм. Стоев съвсем заслужено се ползва с авторитет и 

уважение сред колегите, студентите и научната общност. Ето защо считам, че избирането му за 

заемане на академичната длъжност „Доцент“, ще допринесе за повишаване на нивото на 

обучение и научно-изследователската работа във Фармацевтичния факултет на МУ-Плевен. 

 

V. Обобщение: 

Общият анализ на резултатите от научно-изследователската работа, както и 

наукометричните показатели на гл. ас. Стоев, показва  съществените му достижения в областта 



на  “Фармакоиконоимиката и фармацевтичната регулация”. Това потвърждава убеждението ми, 

че гл. ас. Светослав Стое, дф е утвърден академичен преподавател, изследовател, експерт и 

консултант в обхвата на научната специалност на конкурса. 

Наукометричните показатели на кандидата надвишават минималните изисквания към 

научната и преподавателска дейност на кандидатите, заложени в Правилника за академично 

развитие на МУ-Плевен за заемане на академичната длъжност “Доцент” в професионално 

направление 7.3. “Фармация” – при изискване за минимален брой точки 450, кандидатът има 

събрани 734.57 точки. 

 

Стойностите на основните групи показатели са представени в следната таблица: 

Групаотпок

азатели 
Съдържание 

Доцент 

(бройточки) 

Точки на 

маг.фарм. 

Светослав 

Стоев 

А Показател 1 50 50 + 34= 84 

Б Показател 2 - - 

В Показатели 3 или 4 100 100 

Г Сумаотпоказателитеот 5 до 9 200  270,57 

Д Сумаотпоказателитеот 10 до 12 100 280 

Общ брой 

точки: 
 450 734.57 

 

Въз основа на гореизложеното, считам че гл. ас. Стоев напълно удовлетворява 

изискванията на Правилника за академично развитие на МУ-Плевен за заемане на 

академичната длъжност „доцент“. 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

 



В резултат на всичко изложено, считам че гл. ас. Светослав Стоев, д.ф. отговаря напълно на 

съвкупността от критерии и показатели по чл. 2б, ал. 2 и 3, съответно изискванията по чл. 2б, ал 5 от 

ЗРАСРБ, Правилника за неговото приложение, както и специфичните правила, определени в 

Правилника за академично развитие на МУ-Плевен за заемане на академичната длъжност „Доцент“ в 

професионално направление 7.3. „Фармация“, по научна специалност „Фармакоикономика и 

фармацевтична регулация“ за нуждите на катедрата по „Фармацевтични науки и социална фармация“ 

на факултет „Фармация“ при МУ–Плевен.  

С това изразявам пълната си подкрепа за неговата кандидатура и убедено ще гласувам „ЗА“ за 

заемане на академичната длъжност „Доцент“.   

 

 

 

София,    Изготвил становището: 

07.02.2025 г.       /проф. Станислав Георгиев, дф/ 
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STATEMENT  

By Prof. Stanislav Georgiev, PhD 

Department of „Organization and Economics of Pharmacy”,  

Medical University of Plovdiv; 

Member of the Scientific jury, appointed by Order № 3375/26.11.2024 by the Rector of 

Medical University of Pleven 

 

REGARDING: Competition for the academic position “Associate Professor” in 

Pharmacoeconomics and pharmaceutical regulation, field "Health and Sport" and professional area 

7.3. Pharmacy, announced in State Gazette, issue 90/25.10.2024 for the needs of the Department 

of Pharmaceutical Sciences and Social Pharmacy, Faculty of Pharmacy, Medical University of 

Pleven. 

 

There is only one candidate in the announced competition for the academic position of “Associate 

Professor”- senior assistant professor Svetoslav Nikolaev Stoev, PhD from the Department of 

Pharmaceutical Sciences and Social Pharmacy of the Faculty of Pharmacy at the Medical 

University of Pleven, which is the department for which the competition is being held.  

The submitted set of documents complies fully with the actual statutory requirements as well as 

the Regulations for the Development of Academic Staff at Medical University- Pleven regarding 

the procedure for awarding the academic title "Associate Professor".   

The evidence documents are comprehensive, and there is no redundancy with the materials 

submitted during the PhD degree acquisition process. All administrative deadlines for the 

competition have been fulfilled. 

 

I. ANALYSIS OF THE CAREER PROFILE OF THE APPLICANT 
 

Svetoslav Stoev obtained a master’s degree in pharmacy at the Faculty of Pharmacy, Medical 

University- Sofia in 2012. He commences his professional career as a master-pharmacist at 

Nithpharm Community Pharmacy from 2013 to 2014. From 2015 to 2017 he was a clinical 

research associate at Axelsiores Bulgaria Ltd. He served as a clinical pharmacist at SOGHAT "Dr. 

Shterev" Ltd. in Sofia from 2017 to 2021. From 2021 to 2022, Svetoslav Stoev served as the 

clinical pharmacy manager and deputy manager of the hospital.   

Stoev has been an assistant professor at the Faculty of Pharmacy, Medical University Pleven's 

"Pharmaceutical Sciences and Social Pharmacy" department since 2020. After successfully 

passing a competition in June 2020, Svetoslav Stoev was appointed and still serves as a "chief 

assistant professor" in the same department. He serves as the Deputy Chairman of the Ethics 

Committee for Clinical Trials at the Ministry of Health from 2021 to 2022. From 2022 to 2023, 

Stoev served as a senior clinical reserach associate at Parexel Ltd in Bulgaria. Since May 2024, he 

has been working as a clinical pharmacist at Vita Hospital Ltd in Sofia. 

Svetoslav Stoev completed his specialisation in Organization and Economics of Distribution and 

Pharmacy Practice  at MU-Sofia in 2016.  

In 2019, he earned his PhD in Pharmacoeconomics and Pharmaceutical Regulation from MU-

Sofia.  
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Stoev graduated from Medical University-Pleven in 2022 with a Master's degree in Public Health 

and Health Management.  

Chief assistant professor Svetoslav Stoev is a member of the Bulgarian Pharmaceutical Union, the 

International Society of Oncological Pharmacy, the Association of Hospital and Clinical 

Pharmacists in Bulgaria, the International Society of Pharmacovigilance, the International Society 

of Pharmacoepidemiology, and the European Society of Clinical Pharmacy. 

 

II. TEACHING ACTIVITIES ASSESSMENT 

 

Chief Assistant Professor Svetoslav Stoev regularly participates in disciplinary teaching. He also 

educates pharmacy technicians at the Medical College of Medical University- Pleven.  

Stoev has been involved in the establishment of the curricula for the taught subjects. 

His teaching load over the last three academic years has been exceptional - 1401.6 hours, 

compared to MU- Pleven annual norm of 400 hours.  

Chief Assistant Prof. Stoev co-authored a guidebook for practical seminars in Social pharmacy 

and Pharmaceutical Legislation, which has an ISBN.  

Stoev has engaged in one international project titled "Digitalise Group - Digital Tools to Ensure 

Rational Use of Medicines in Vulnerable Patient Groups," two national projects in which he also 

serves as the leader, and one project in which he participates. 

I consider that Chief Assistant Professor Stoev is fully developed in the sphere of teaching and 

learning activities, with extensive professional experience as a lecturer, and that he fully fits the 

requirements of the the Act for the Development of the Academic Staff in the Republic of 

Bulgaria and the Regulations for its implementation and the Regulations for Academic 

Development of MU-Pleven, regarding the academic position of "Associate Professor".  

 

 

III. EVALUATION OF THE SCIENTIFIC WORK OF THE APPLICANT  
 

Chief Assistant Professor Stoev's scientific research focuses mostly on drug utilisation, 

pharmacovigilance, pharmacoeconomics, and pharmaceutical care. His key contributions, as 

evidenced by scholarly papers, are scientific and applied in nature, and I believe they have a 

considerable impact on pharmaceutical science and practice.  

Of the 19 publications submitted, 11 are in WoS and Scopus-refereed journals.  

The candidate has a total "impact factor" of 29.855. 

In the last five years, the candidate has received 38 citations for works in foreign sources. 

He has 11 abstracts from international scientific forums and 24 from Bulgarian scientific forums. 

Stoev participates in four scientific projects. 

He has one independent monograph titled "Pharmaceutical care in socially significant diseases. 

Practical aspects." 

 

Stoev's scientific contributions are classified as follows:  

 

 

1. Scientific and theoretical contributions- A model has been created to assess the cost-

effectiveness of various methods for controlled ovarian hyperstimulation, which is a specific 

component of assisted reproductive technologies (ART) treatment. The publications include an 
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example of a qualitatively novel method of assessing the efficacy of therapeutic alternatives 

(recombinant, urinary, and combined protocols) for controlled ovarian induction by examining 

their safety profiles.  

- A concept for drug safety surveillance of medicinal products for controlled ovarian 

hyperstimulation is developed.  

- An additional criterion for the selection of a therapeutic approach for the induction of 

multifollicular growth in the treatment of infertility through assisted reproduction methods is 

developed.  

- The principles for an individualized approach to prescribing pharmacotherapy in patients with 

coexisting renal and cardiac failure for the purpose of risk reduction are discussed.  

- A model for estimating the economic burden of  HPV-related and vaccine-preventable cancers 

is proposed and validated based on the information for malignancies registered in Bulgaria.  

 

2. Methodological and scientific contributions  

 

- Methodologies for analyzing adverse drug reaction data were created, which included doing a 

comparative examination of published data and social media content that may be related with 

adverse drug reaction information. This was done to assess drug safety and identify probable 

signs of ADRs. 

  

- Developed and authorized an algorithm for evaluating the cost-effectiveness of certain 

treatment approaches in oncology and reproductive medicine. 

 

- A method is provided for analyzing recent revisions to medicines and pharmaceutical 

legislation at the EU level in order to assess the efficiency of regulatory control of medicines 

activities in optimizing health outcomes and enhancing public health in the EU. 

 

3. Scientific and applied research contributions  

- The development of clinical pharmaceutical interventions for the prevention, 

identification, and resolution of drug-related problems as an element of pharmacy practice is 

based on the analysis of specific aspects of medicinal products, nutraceuticals, and dietary 

supplements. 

- The analyses conducted in certain submitted publications serve as a foundation for the 

optimization of rational drug use, as well as the enhancement of therapeutic efficacy and safety 

in specific patient populations, including women with polycystic ovary syndrome, couples 

experiencing infertility, patients with Covid-19, and certain HPV-related malignancies. 

- The findings (e.g., an analysis of the causes of irrational antibiotic treatment) from certain 

research papers can be adopted in clinical practice to enhance public health by reducing 

antimicrobial resistance, irrational self-treatment, and the prevention of vaccine-preventable 

cancers associated with HPV infection.  

- For the first time in Bulgaria, an analysis of the Covid-19 pandemic's impact on the 

treatment of infertility through assisted reproduction methods has been conducted, with a 

particular focus on the pharmacoeconomic analysis of therapeutic approaches based on data from 

actual clinical practice. 

- The demonstrated results serve as a foundation for the development of a model to 

optimize drug treatment costs by rationally selecting relevant therapeutic approaches that can be 
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applied nationally and internationally, particularly in areas with high levels of public spending, 

such as assisted reproductive treatment and oncology.  

- Based on data from actual clinical practice, a comprehensive analysis of the economic 

burden of all HPV-related cancers has been conducted for the first time in Bulgaria. A detailed 

analysis is proposed, which also estimates the indirect costs associated with lost productivity due 

to the diseases under investigation.  

- A set of competencies required for prescribing and managing antimicrobial therapies is 

defined, assisting in the standardization of best practices across the European Union. 

- Evaluations of the practical significance of the revised and augmented laws in European 

pharmaceuticals legislation regarding their effect on the mitigation of antibiotic resistance in the 

EU have been conducted. 

- Specific facets of digitalization in healthcare are examined, including the introduction of 

electronic prescriptions at the national and European levels. 

- The relevance of clinical pharmaceutical interventions, as well as the role of the clinical 

pharmacist in general, are investigated in understudied therapeutic areas in Bulgaria from the 

pharmaceutical care perspective, such as infertility (treated with assisted reproduction methods), 

polycystic ovary syndrome, chronic kidney disease in the context of heart failure, and so on. 

- The specific elements of the process of guaranteeing an enhanced degree of patient 

compliance and adherence to prescribed medication have been investigated, including 

demonstrations of these qualities in the controlled environment of clinical trials with 

pharmaceutical products. The viewpoint of medical professionals as participants in the process of 

ensuring optimal compliance and adherence to a therapeutic plan, including clinical trials, is 

examined. 

- Systematic approaches to the application of pharmaceutical care in nosological entities 

that have not been previously studied in terms of the potential to improve health outcomes 

through the direct involvement of a pharmacist as a participant in the treatment and disease 

follow-up process are proposed. 

 

IV. PERSONAL IMPRESSIONS 

 

I have personally observed the growth of Chief Assistant Professor Stoev as a scientist and 

expert in his field, and I am aware of him as a respected master pharmacist and lecturer. He is a 

highly intelligent and inquisitive individual who possesses exceptional communication and 

pedagogical abilities that assist him in interacting with students. I have the impression master-

pharmacist Stoev is quite rightly respected and held in high regard by the scientific community, 

students, and colleagues. Consequently, I am of the opinion that his appointment to the academic 

position of "Associate Professor" will enhance the quality of research and training at the Faculty 

of Pharmacy of MU-Pleven. 

 

V. SUMMARY:  

 

The scientific-metric indicators and general analysis of the research results of the Chief Assistant 

Professor Stoev demonstrate his substantial accomplishments in the field of 

"Pharmacoeconomics and pharmaceutical regulation." This reaffirms my belief that Chief 

Assistant Professor Svetoslav Stoe, Ph.D. is a recognized academic teacher, researcher, expert, 

and consultant within the scientific discipline of the competition. The candidate has accumulated 
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734.57 points, which exceeds the minimum requirements for the scientific and teaching activity 

of candidates in the professional field of 7.3. "Pharmacy" as outlined in the Regulations for the 

Development of Academic Staff at MU-Pleven, which state that the minimum number of points 

required for the academic position of “Associate Professor” is 450.  

 

The subsequent graph illustrates the values of the primary indicator groups:  

 

 

Based on the aforementioned, I am of the opinion that Chief Assistant Professor Stoev, meets the 

requirements for the academic position of "Associate Professor" as outlined in the Regulations 

for the Development of Academic Staff at MU-Pleven. 

 

 

CONCLUSION  

 

Based on all mentioned above, I assert that Chief Assistant Professor Svetoslav Stoev, Ph.D. 

satisfactorily fulfills the criteria and indicators delineated in Art. 2b, para. 2 and 3, as well as the 

stipulations in Art. 2b, para. 5 of the Act for the Development of the Academic Staff in the 

Republic of Bulgaria, and the Regulations for its implementation, and the specific provisions 

outlined in the Regulations for Academic Development of MU-Pleven for the academic position 

of "Associate Professor" in professional field 7.3. "Pharmacy," within the scientific specialty 

"Pharmacoeconomics and Pharmaceutical Regulation," for the needs of the Department of 

"Pharmaceutical Sciences and Social Pharmacy" at the Faculty of Pharmacy, Medical 

University- Pleven. 

I fully endorse his candidacy and will vote with conviction “FOR” Svetoslav Stoev to attain the 

academic title of “Associate Professor”. 

 

 

07.02.2025                                               Reviewer: 

Sofia                                       (Prof. Stanislav Georgiev, PhD) 

 

Group of 

indicators 

Content  Minimum 

requirements 
Applicant’s indicators 

A Indicator 1 50 84 

B Indicator 2  - - 

C Indicator 3 or 4  100 100 

D The sum of indicators 5 to 9  200 270,57 

E The sum of indicators 10 to 12 100 280 

Total  450 734,57 


